
BOE núm. 166 Miércoles 13 julio 2005 6269

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaria 
General Técnica.

c) Número de expediente: 1901-4421-001/2005.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de 13 vehícu-

los todo terreno cortos para el Departamento de Medio 
Ambiente.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado número 
71, de 24 de marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-ca-
ción:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros): 313.300 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de junio de 2005.
b) Contratista: «Inversiones Inmoauto, Sociedad Li-

mitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 303.901 euros.

Zaragoza, 7 de julio de 2005.–El Secretario General 
Técnico del Departamento de Medio Ambiente, Luis Ma-
rruedo Espeja. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CASTILLA-LA MANCHA

 38.108/05. Resolución de 23 de junio de 2005, 
de la Dirección General de Gestión Económi-
ca e Infraestructuras del Servicio de Salud de 
Castilla-La Mancha, por la que se hace públi-
co el resultado del procedimiento, concurso 
abierto, para la contratación de las obras de 
construcción y urbanización del Centro de 
Salud Cuenca I, en Cuenca.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio de Salud de Castilla-La 
Mancha.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
cion General de Gestión Económica e Infraestructuras.

c) Número de expediente: DGEI /05/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de construcción y 

urbanización del Centro de Salud Cuenca I (Cuenca).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE n.º 50, de 28 de febrero 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 6.103516,98.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 03 junio de 2005.
b) Contratista: Begar Construcciones y Contratas.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.056.623,43.

Madrid, 23 de junio de 2005.–Director General de 
Gestión Económica e Infraestructuras, Javier Alonso 
Cogolludo. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE EXTREMADURA

 37.919/05. Resolución de la Secretaría General de 
la Consejería de Educación por la que se adjudica 
el suministro de Equipamiento de Material Didác-
tico para varios Centros de Enseñanza Secunda-
ria de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Extremadura. Consejería de 
Educación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Servicio de Equipamientos.

c) Número de expediente: 01/5610/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Material Didáctico.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
n.º 107, de 5 de mayo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 572.871,41 (IVA incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de junio de 2005.
b) Contratista: Eurociencia, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 528.750,39 euros (IVA 

incluido) financiado con fondos FEDER.

Mérida, 28 de junio de 2005.–La Secretaria General 
(P.D. 31/01/05), Elisa I. Cortés Pérez. 

COMUNIDAD DE MADRID
 38.027/05. Resolución del 27 de junio de 2005 de 

la Gerencia del Hospital General Universitario 
«Gregorio Marañón» por la que se anuncia con-
curso (procedimiento abierto) para la contrata-
ción de los suministros de los siguientes expe-
dientes: 101/06, 109/06, 126/06 y 231/06, con 
destino al Hospital General Universitario «Gre-
gorio Marañón».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud de la 
Consejería de Sanidad y Consumo de la Comunidad de 
Madrid. Hospital General Universitario «Gregorio Mara-
ñón».

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Números de expediente: 101/06, 109/06, 126/06 
y 231/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ver anexo.
c) División por lotes y número: Ver anexo.
d) Lugar de entrega: Hospital General Universitario 

«Gregorio Marañón», c/ Dr. Esquerdo, 46.
e) Plazos de entrega:

Hasta 31 de diciembre de 2008. Exptes. 101/06, 123/06 
y 231/06.

Hasta 31 de diciembre de 2006. Expte. 109/06.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): Ver anexo.

5. Garantía provisional: Si procede. (2 % del presu-
puesto de licitación).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Contratación del Hospital 
General Universitario «Gregorio Marañón».

b) Domicilio: C/ Dr. Esquerdo, n.º 46, Edificio Ad-
ministrativo, 3.ª planta.

c) Localidad y código postal: Madrid 28007.
d) Teléfono: 91 586 85 93.
e) Telefax: 91 586 88 67.
f) Fecha límite de obtención de documentos e in-

formación: Hasta las doce horas del día 6 de septiembre 
de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesio-
nal: Los especificados en los Pliegos de Cláusulas Ad-
ministrativas particulares: Se acreditarán por cualquiera 
de los medios que se indican seguidamente de acuerdo 
con lo previsto en el Texto Refundido de la Ley de Con-
tratos de las Administraciones Públicas (RDL 2/2000 de 
16 de junio). Acreditación de solvencias: Solvencia Eco-
nómico Financiera: Artículo 16 expte., apartados a) o c). 
Solvencia Técnica: Artículo 18, apartado: exptes. 101/06, 
126/06 y 231/06: a), b), c) y e). Y para el expte. 109/06 
apartado c).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas 
del día 6 de septiembre de 2005.

b) Documentación a presentar: Ver cláusula 20 del 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio de Contratación del Hospital 
General Universitario «Gregorio Marañón».

2. Domicilio: c/ Dr. Esquerdo, n.º 46, Edificio Ad-
ministrativo, 3.ª planta.

3. Localidad y código postal: Madrid 28007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses contados a 
partir de la apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes: Si.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mesa de Contratación del Hospital Ge-
neral Universitario «Gregorio Marañón.

b) Domicilio: c/ Dr. Esquerdo, n.º 46. Sala de juntas, 
3.ª planta, Edificio Administrativo.

c) Localidad: Madrid 28007.
d) Fecha: 19 de septiembre de 2005.
e) Hora: 11, acto público.

10. Otras informaciones: Las ofertas económicas 
se ajustarán al modelo que figura en el Anexo II del 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. Los 
Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de 
Prescripciones Técnicas pueden ser consultados y reti-
rados en la página web del Hospital, www.hggm.es y 
http:www.madrid.org/psga_gestiona

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta de las 
empresas adjudicatarias.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las 
Comunidades Europeas» (en su caso): 5 de julio de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos: www.hggm.es 
y http:/www.madrid.org/psga_gestiona

Madrid, 27 de junio de 2005.–El Gerente del Hospital 
General Universitario «Gregorio Marañón», Ignacio 
Martínez González.

Anexo

2.  Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Fungible y Reactivos Ci-
tometría. Expediente: 101/06.

c) División por lotes y número: 3 lotes.
d) Lugar de entrega: Hospital General Universitario 

«Gregorio Marañón».
e) Plazo de entrega: Hasta el 31 de diciembre de 2008.


